
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE 
UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Liquidazione

Contenuto PROGETTO “CI PROVO MI PIACE” APPROVATO DALLA R.T. CON DECRETO 
N. 2803/2018: LIQUIDAZIONE AL GRUPPO INCONTRO SOCIETÀ 
COOPERATIVA SOCIALE CON SEDE IN PISTOIA, ALLA COOPERATIVA 
SOCIALE ARCA CON SEDE IN FIRENZE E AL CONSORZIO SOCIALE ONLUS 
COMARS CON SEDE IN MONTE SAN SAVINO (AR) DELLE SPESE 
SOSTENUTE (ELENCHI DI LIQUIDAZIONE N. 955/2021 – 956/2021).

Ufficio/Struttura UNITA` FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA

Resp. Ufficio/Struttura BALDI PATRIZIA

Resp. del procedimento BALDI PATRIZIA

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

35.939,73 06.02.173630 2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

IL RESPONSABILE
UNITA’ FUNZIONALE INTEGRAZIONE SOCIO SANITARIA 

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista la determina n. 10 del 22.01.2018 con cui è stata rinnovata la nomina a Responsabile dell’Unità
Funzionale Integrazione Socio Sanitaria;

Vista la determina del Direttore SdS n. 27 del 20.06.2019 “Assunzioni ad interim in via temporanea
delle funzioni dell’Unità Funzionale d’integrazione socio sanitaria al Direttore della SdS Valdinievole”; 

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.  7  del  25.05.2011  “Regolamento  di
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 06 del 25.05.2020 avente per Oggetto: “Approvazione
Piano integrato della Salute della Valdinievole 2020-2022.”

Vista la  delibera dell’Assemblea dei  Soci  n.  02 del  05.03.2021 avente per  Oggetto:  “Programma
Operativo Annuale 2021. Approvazione.”

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  09  del  26.04.2021  avente  per  oggetto:  “Bilancio
preventivo economico 2021, pluriennale 2021 – 2023 e Piano Programma 2021. Approvazione”;

Vista la  determina del  Direttore della  SdS Valdinievole n.  14 del  05.05.2021 avente per oggetto:
“Assegnazione dei budget a seguito dell’approvazione del Bilancio preventivo economico anno 2021
avvenuto con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 09 del 26.04.2021. Adozione”;

Vista la determina del Direttore n. 33 del 07.10.2021 avete per Oggetto: “Piano degli obiettivi della
Società della Salute della Valdinievole anno 2021. Adozione.”

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  16  del  12.10.2021  avente  per  Oggetto:  “Bilancio
preventivo economico SdS anno 2021. Variazione n. 1.”

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Vista la determina del Direttore della SdS n. 41 del 30.10.2021 avente per Oggetto: “Assegnazione e
variazione  dei  budget  e  del  Piano  degli  obiettivi  a  seguito  dell’approvazione  della  variazione  di
bilancio n. 1 avvenuta con delibera dell’Assemblea n. 16 del 12.10.2021. Adozione.”

Vista  la  delibera  dell’Assemblea  dei  Soci  della  SdS  n.  07  del  25.05.2011  “Regolamento  di
Organizzazione della Società della Salute della Valdinievole. Approvazione”;

Dato atto che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai sensi
dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012;

Vista:
-  la  legge n.  112/2016 avente per  oggetto:  “Disposizioni  in  materia di  assistenza in  favore delle
persone con disabilità grave prive del sostegno familiare” comunemente denominata “Dopo di Noi”;
- il D.M. del 2.11.2016 recante i “Requisiti per l’accesso alle misure di assistenza, cura e protezione a
carico del Fondo per l’assistenza alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare”;
- la delibera della Regione Toscana n. 753/2017 con cui si approvava il “Programma attuativo” di cui
al comma 2 dell’art. 6 del D.M. 23.11.2016 e gli elementi essenziali dell’avviso pubblico “Servizi alle
persone con disabilità grave prive del sostegno familiare”;

Considerato che:
-  la  Regione  Toscana  con  il  decreto  nr.  11890/2017  avente  per  oggetto:  DGR  753/2017  –
Approvazione avviso pubblico “Servizi alle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare”
in attuazione della L. 112/2016, ha approvato un Avviso Pubblico rivolto alle SdS che prevedeva la
possibilità  per  queste  ultime  di  presentare  progetti,  attraverso  un  percorso  di  co-progettazione,
nell’ambito del “Dopo di Noi”;
- la SdS Valdinievole con la determina del Direttore n. 66 del 03.10.2017 avente per oggetto: “Decreto
RT 11890 del  10.08.2017 – Avviso  di  istruttoria  pubblica  per  la  presentazione di  manifestazione
d’interesse relativa alla co-progettazione di servizi per persone con disabilità grave prive del sostegno
familiare di cui alla L. 112/2016 come definiti dalla DGR 753/2017” ha approvato l’avviso pubblico per
la manifestazione d’interesse rivolta a soggetti del Terzo Settore;
-  la  SdS  Valdinievole  con  la  determina  del  Direttore  n.  76  del  26.10.2017  avente  per  oggetto:
“Determina n. 66/2017 – Avviso della Società della Salute della Valdinievole – Decreto RT 11890 del
10.08.2017 per la presentazione di manifestazione d’interesse relativa alla co-progettazione di servizi
per persone con disabilità grave prive del sostegno familiare di cui alla L. 112/2016 come definiti dalla
DGR 753/2017” ha proceduto a selezionare i soggetti per la co-progettazione;
- la SdS Valdinievole con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 25 del 13.11.2017 ha approvato il
progetto: “Ci provo mi piace” relativo alla co-progettazione di cui sopra e trasmesso alla Regione
Toscana;
- la Regione Toscana con decreto n. 2803 del 16.02.2018 ha provveduto ad approvare il progetto
presentato dalla SdS Valdinievole denominato “Ci provo e mi piace” finanziandolo con risorse pari ad
€. 322.500 (di cui €. 258.000,00 per azioni progettuali ed €. 64.500,00 per spese infrastrutturali);
-  la  convenzione,  tra  i  soggetti  selezionati  per  la  co-progettazione,  è  stata  sottoscritta  in  data
29.06.2018 tra:
la SdS Valdinievole – in qualità di soggetto proponente –;
La Fenice Società Cooperativa Sociale Onlus – in qualità di soggetto partner/attuatore;
Gli Altri Società Cooperativa Sociale per azioni onlus - in qualità di soggetto partner/attuatore;
Arca Cooperativa Sociale a.r.l. - in qualità di soggetto partner/attuatore;
Comars Consorzio Sociale Onlus - in qualità di soggetto partner/attuatore;
Mai Soli Fondazione di Partecipazione Onlus - in qualità di soggetto partner/attuatore;

Visto  l’art.  7  della  Convenzione  sottoscritta  in  data  29.06.2018  rubricato  “Risorse  disponibili  e
cofinanziamento dei soggetti partner/attuatori” ove è previsto un budget complessivo del progetto di €.
366.747,00 formato da €. 322.500,00 a valere sul fondo regionale (decreto RT n. 11890/2017) e da €.
44.247,00 quale quota di co-finanziamento dei soggetti partner/attuatori;

Visti i provvedimenti:
Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
- n. 118 del 07.03.2019 avente per oggetto: “Progetto “Ci provo mi piace” approvato dalla R.T. con
decreto  n.  2803/2018:  liquidazione  acconto  del  20%  alla  Comars  Cooperativa  Sociale  Onlus  e
rimborso alla Fondazione Onlus Mai Soli delle spese infrastrutturali” rispettivamente di €. 12.600,12 e
di €. 10.000,00;
- n. 390 del 28.08.2019 avente per oggetto: Progetto “Ci provo mi piace” approvato dalla R.T. con
decreto n.  2803/2018:  liquidazione acconto del  20% a “Gli  Altri”  Società Cooperativa Sociale per
azioni  Onlus  di  Pistoia  e  Arca  Cooperativa  Sociale  a.r.l.”  rispettivamente  per  €.  6.436,34  ed  €.
4.363,54;
- n. 48 del 14.02.2020 avente per oggetto: “Progetto Ci provo mi piace approvato dalla R.T. con
decreto n. 2803/2018: liquidazione alla Cooperativa Sociale La Fenice Onlus di Montecatini Terme
(per il progetto Provo il weekend e mi piace), alla Cooperativa Sociale Comars con sede in Monte
San Savino, a Arca Cooperativa Sociale a r.l. con sede in Firenze per le spese sostenute (Elenchi di
liquidazione nn. 87, 88, 89/2020); 
- n. 299 del 30.06.2020 avente per oggetto:  Progetto “Ci provo mi piace” approvato dalla R.T. con
decreto n. 2803/2018: liquidazione alla Cooperativa Sociale Comars Onlus con sede in Monte San
Savino, a Gli Altri Cooperativa Sociale per azioni onlus con sede in Pistoia per le spese sostenute
(Elenchi di liquidazione n. 459/2020 e 460/2020);
- n. 411 del 03.09.2020 avente per oggetto: Progetto “Ci provo mi piace” approvato dalla R.T. con
decreto n. 2803/2018: liquidazione alla Cooperativa Sociale Comars Onlus con sede in Monte San
Savino,  ad  Arca  Cooperativa  Sociale  con  sede  in  Firenze  per  le  spese  sostenute  (Elenchi  di
liquidazione n. 595/2020 e 596/2020);
- n. 585 del 30.12.2020 avente per oggetto:  Progetto “Ci provo mi piace” approvato dalla R.T. con
decreto  n.  2803/2018:  liquidazione  al  Gruppo  Incontro  Società  Cooperativa  Sociale  con  sede  in
Pistoia dell’acconto del 20% e alla Cooperativa Gli Altri con sede in Pistoia per le spese sostenute
fino al 30.06.2020 (Elenchi di liquidazione n. 880/2020 e 881/2020).
- n. 344 del 30.06.2021 avente per Oggetto:  Progetto “Ci provo mi piace” approvato dalla R.T. con
decreto  n.  2803/2018:  liquidazione  al  Gruppo  Incontro  Società  Cooperativa  Sociale  con  sede  in
Pistoia, alla Cooperativa Sociale Arca con sede in Firenze e al Consorzio Sociale Onlus Comars con
sede in Monte San Savino (AR) delle spese sostenute (Elenchi di liquidazione n. 453/2021, 454/2021
e 455/2021).
- n. 576 del 05.11.2021 avente per Oggetto:  Progetto “Ci provo mi piace” approvato dalla R.T. con
decreto  n.  2803/2018:  liquidazione  al  Gruppo  Incontro  Società  Cooperativa  Sociale  con  sede  in
Pistoia, alla Cooperativa Sociale Arca con sede in Firenze e al Consorzio Sociale Onlus Comars con
sede  in  Monte  San  Savino  (AR)  delle  spese  sostenute  (Elenchi  di  liquidazione  n.  779/2021  –
815/2021).

Considerato che:
- con nota del 18.11.2021 (ns. prot. 5430/2021) la Società Cooperativa Sociale Gli Altri con sede in
Pistoia richiedeva il pagamento della somma di €. 11.437,73# per il periodo Luglio 2020 – Agosto
2021;
- con nota del 21.12.2021 (ns. prot. 5907/2021) la Società Cooperativa Sociale Gruppo Incontro con
sede in Pistoia richiedeva il pagamento della somma di €. 24.502,00# per il periodo Luglio -Ottobre
2021;

Preso atto del Provvedimento n. 68 del 27.02.2020 con oggetto “Fusione per incorporazione della
Società  La  Fenice  -  Società  cooperativa  sociale  onlus  nella  società  Gruppo  Incontro  –  Società
cooperativa Sociale. Presa d’atto da parte della Sds Valdinievole” con la quale si prende atto della
comunicazione ns. protocollo n. 835 del 21.02.20 di Gruppo Incontro Società Cooperativa Sociale con
sede a Pistoia Via san Biagio in Cascheri, 114 che in data del 30.01.20 è stato sottoscritto l’atto di
fusione per incorporazione della Società La Fenice- società cooperativa sociale onlus nella Società
Gruppo Incontro e pertanto subentra in tutti i rapporti attivi e passivi che la Società La Fenice- società
cooperativa sociale onlus intrattiene con la SdS Valdinievole a far data dal 14.02.20 data di iscrizione
al Registro delle Imprese di Pistoia dell’atto di fusione per incorporazione;

Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra esposto e sulla base della rendicontazione ricevuta e
conservati  in  atti,  procedere alla  liquidazione in favore  della  Società Cooperativa Sociale Gruppo

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
Incontro con sede in Pistoia per €. 24.502,00# e procedere alla liquidazione in favore della ditta Gli
Altri Cooperativa Sociale Sca con sede in Pistoia per € 11.437,73#; 

Alla luce delle ultime richieste il quadro aggiornato delle liquidazioni risulta essere il seguente:

Considerato che trattasi di rimborso pertanto non necessitano del rilascio del Cig da parte di ANAC;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 3, lettera d) del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

Visto il parere di copertura finanziaria reso ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del Decreto
legislativo 18.08.2000 n. 267, secondo cui i provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano
impegni  di  spesa  sono  trasmessi  al  responsabile  del  servizio  finanziario  e  sono  esecutivi  con
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DISPONE

1. di  liquidare  alla  Società Cooperativa  Sociale  Gruppo Incontro con sede in  Pistoia (PT)  la
somma di €. 24.502,00# e, per le motivazioni indicate in premessa (Elenco di liquidazione n.
955/2021); 

2. di liquidare alla ditta Gli Altri Cooperativa Sociale Sca con sede in Pistoia (PT) la somma di €.
11.437,73# e, per le motivazioni indicate in premessa (Elenco di liquidazione n. 956/2021);

3. di dare atto che la spesa di € 35.939,73# trova copertura nel bilancio preventivo economico
2021 - 2023  conto economico 06.02.173630 budget 02-02-112 che presenta la necessaria
disponibilità – annualità 2021;

4. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, sul sito
del Consorzio, ai sensi dell’art. 32 della L. 18 giugno 2009, n. 69;

5. di trasmettere il presente provvedimento a:
 Ufficio di Supporto agli organi di governo, di direzione e segreteria generale;
 Area Funzionale Tecnica Amministrativa.

Il Responsabile della U.F. Integrazione Socio Sanitaria
Dott.ssa Baldi Patrizia

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

